1

Дело № 2-268/5/2022
УИД 16MS0061-01-2022-000359-21
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
02.03.2022 года                                                                город Набережные Челны
                                                                                                Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  А.А.Аксакова,
при секретаре судебного заседания – Гилмутдиновой А.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества  «Тинькофф Банк» к  Ковалевской  И.В. о взыскании задолженности  по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования иску Акционерного общества  «Тинькофф Банк» к  Ковалевской  И.В. о взыскании задолженности  по кредитному договору, удовлетворить.

Взыскать с Ковалевской  И.В. в пользу Акционерного общества  «Тинькофф Банк» задолженность, образовавшуюся в период с 02.01.2018 года по 06.08.2018 года в размере  4297 (четыре тысячи двести девяносто семь) 31 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере  400 рублей 00 копеек.
Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании  и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим  в судебном заседании.

Разъяснить ответчику право обращения к мировому судье об отмене данного решения, в течение семи дней со дня получения  копии мотивированного решения,  по истечении этого срока, решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение одного месяца  через мирового судью судебного участка № 5 по  судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.
Мировой  судья судебного участка № 5

по судебному району

города Набережные Челны РТ                                         А.А. Аксакова
2